
 

 

 

QENDRA E SHËRBIMEVE ARSIMORE 

DREJTORIA E PROVIMEVE TË SHTETIT 

 

N J O F T I M 

 

Për të gjithë kandidatët aplikantë për provimet e specializimeve afatgjata, të ciklit të tretë 

në fushën e mjekësisë, ju bëjmë me dije sa më poshtë: 

- Provimet e specializimeve afatgjata, të ciklit të tretë në fushën e mjekësisë do të 

fillojnë në datën 06.03.2019. 

Provimet e specializimeve afatgjata, të ciklit të tretë në fushën e mjekësisë do të 

zhvillohen në godinën e Qendrës së Shërbimeve Arsimore (më poshtë QSHA) me adresë: 

Bulevardi Zhan D’Ark, Nr. 23, Tiranë 

Kandidati duhet të paraqitet në QSHA 30 minuta para fillimit të provimit të 

specializimit. 

Ditën e provimit kandidati duhet të jetë i pajisur me: 

      -    Faturën e pagesës së tarifës së provimit të specializimit për llogari të QSHA, nga 

një bankë të nivelit të dytë/postë (sipas faturës për arkëtim të publikuar në faqen 

zyrtare të QSHA, kliko këtu për faturën); {Vëmendje: fatura të ketë vulën e 

bankës përkatëse} 

- letërnjoftim (Kartë ID ose Pasaportë) për pjesëmarrje në provimin e specializimit 

(dokumenti origjinal); 

 

- fotokopje të Kartë ID ose Pasaportë; 

Për  paraqitjen  në  qendrat  e  provimit  kandidati  duhet  të  ketë  parasysh  rregullat  e 

mëposhtme:  

1.  ndalohet  mbajtja  dhe  përdorimi  i  celularëve  dhe  mjeteve  të  tjera  të komunikimit 

gjatë zhvillimit të provimit, pasi kjo vlerësohet si kriter s ‘kualifikimi;  

2.  ndalohet duhani dhe konsumimi i ushqimit në mjediset e provimit;  

3.  ndalohet komunikimi gjatë zhvillimit të provimit. 

http://qsha.gov.al/dpsh/materiale/fatura/specializimet.pdf

